

سال ۱۳۹۸

✓ چهارمین دوسالانه عکس سرمایه اجتماعی
سرمایه اجتماعی از طریق پیوند و ارتباط افراد جامعه، مشارکت و اعتمادی که به هم داریم به وجود می‌آید.
امسال چهارمین دوسالانه ملی عکس سرمایه اجتماعی رو در دو بخش "سرمایه اجتماعی" و "سرمایه اجتماعی
در جشن ها و بازی های بومی و محلی" برگزار کردیم.
در چهارمین دو سالانه از ۲۸ استان کشور تعداد ۳۸۷۷ عکس ارسال شد که با توجه به همه گیری کوید ۱۹
اختتامیه برگزار در اسفند ماه برگزار نشد.

✓ سلسله نشست های سرآ
در این سال ۶ نشست سرآ برگزار شد که عناوین آن به شرح زیر است:
محمدعلی اسماعیل زاده (تصمیم گیری سیستمی ریال پاسخ به چالش های توسعه) - علی شاکر (رسانه های
نوین)
کاظم فلاحي (هنر در سند چشم انداز توسعه پایدار) - محمود مرادی (اقتصاد غیررسمی و فقر)
مرجان لقائی (توسعه شبکه های رسانه ای برای احقاق حق و کاهش نابرابری اجتماعی) - ولی الله خلیلی (تاثیر
روزنامه نگاران در تغییر قوانین و باز چرخش خشونت)
الهام رحمت آبادی (شهر و تجربه زیسته زنان از تنهایی) - مجید یوسفی (کالبد شکافی نهادهای تمدنی گیلان
قاجاریه و پهلوی ها)
تکنم همتی (مد پایدار و قیمت واقعی) - حامد ابراهیمی (استارتاپ ها برای پایداری)
مرتضی کاظمی (فقر یا نابرابری (دغدغه فقرزدایی آیا می تواند خطرناک باشد؟) - میثم هاشم خانی
(فقرزدایی با بودجه صفر)
۴ نشست سال ۱۳۹۸ بدلائل مختلفی از جمله حوادث آبان ماه و همه گیری ویروس کرونا و برف کنسل شد.

✓ برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت سبز در خانه

✓ برگزاری کارگاه داوطلب کیست؟

✓ برگزاری کارگاه مبانی محیط زیست

✓ برگزاری کارگاه خبرنگاری

✓ برگزاری کارگاه کارگاه آموزشی مدرسه تالاب

✓ برگزاری کارگاه کارگاه مقدمات کامپیوتری

✓ برگزاری کارگاه کارگاه کتابخانه سبز برای مدیران و کتابداران سازمان اسناد و کتابخانه ملی با هدف آشنایی کتابداران و مدیران سازمان اسناد و کتابخانه ملی با موضوع و نیز اجرایی نمودن آن در سطح مجموعه برگزار شد.

✓ کارگاه آموزشی مالیات سبز و مالیات مستقیم در نمایشگاه بین المللی محیط زیست

✓ کارگاه آموزش ساختار سازمانی، پروژه نویسی و مالیات مستقیم برای ان جی او های استان با مشارکت شبکه.

✓ پروژه بانوی آب

که در سال ۱۳۹۷ با حضور حدود ۶۰۰ بانوی شاغل و خانه دار و با مشارکت شرکت آب و فاضلاب گیلان شروع شد. امسال به صورت برنامه های آموزشی "مدیریت سبز در خانه" در سرای محله حمیدیان با حمایت اداره بهداشت شهر رشت بصورت ماهانه آزاد و رایگان برگزار شد.

✓ پروژه مدرسه تالاب

پروژه مدرسه تالاب از سال ۸۴ شروع شد و تا کنون تغییراتی داشته از جمله پرده هایی که با دست نقاشی شد تا پازل هایی که با دست دوخته شد. مدرسه تالاب با کمک فکر بازی و کاربازی در باغ کتاب برگزار شد و ۱۵۰۰ نفر کودک و بزرگسال در سه روز آموزش دیدن و بازی کردن. کل فرآیند به نحوی طراحی شده که فراگیران یکبار دیگر به آفرینش آب نگاه کنند، تالاب و کارکردها را ببینند و فکر کنند حالا نقش فردی شان چی چیزهایی می تواند باشد. و در ادامه اجرا در باغ کتاب، سازمان حفاظت محیط زیست از ما دعوت کردن و در روز جهانی کودک و محیط زیست در مرکز طبی کودکان تهران برنامه بازی های محیط زیستی داشتیم.

✓ پروژه بهره برداری خردمندان از جنگل ها

امسال مراتع، جنگل ها و حیوانات زیادی در نقاط مختلف دنیا و در کشور خودمون در آتش سوختند، ما را به فکر انداخت که با توجه به ارزش پروژه هایی مثل بانی جنگل بدنبال روش های جدیدی برای اجرا بگردیم و موفق شدیم که تفاهمی با اداره کل منابع طبیعی و آبخیز داری استان گیلان ایجاد کنیم تا در ۵ سال آینده در منطقه ای در رضوانشهر با مشارکت مردم محلی و با کاشت و داشت نهال جنگل ها رو احیا کنیم. برای حمایت ازین پروژه می تونید از کد *۵۰۰*#۷۸۰ شارژ بخرید تا به ازای هر خرید یک نهال از طرف شما کاشته شود.

✓ پنجشنبه های تالابی

پنجشنبه های تالابی پروژه ای در حال شکل گیری است، هدف این پروژه، ایجاد فرصتی برای همه افراد؛ جامعه محلی، مسئولین و ... تا دور هم جمع بشن و درباره تالاب ها گفت و گو و فعالیت کنند، در راستای این پروژه یک برنامه پرنده نگری فوق خیلی خوب با مربی گری آقای علیرضا هاشمی از گروه پرنده شناسی طرلان و آقای محمد مه رو از انجمن رفتگران طبیعت گیلان برگزار شد تا تعاملات گروهی و همفکری ها بیش تر شود.

✓ پروژه روستاهای پایدار

روستای پایدار ترکیب کاملی از یک اقامتگاه انسانی که فعالیت های انسانی در آن به محیط طبیعی آسیبی نمی رساند، پشتیبان سلامت انسان هاست و از قابلیت تداوم تا آینده ای نامحدود برخوردار است. ما از چند سال پیش بدنال کمک به جوامع روستایی برای حرکت به این سمت هستیم، بعد برگزاری جلسات متعدد با سازمان مدیریت پسماند شهرداری های تابعه استانداری گیلان به بهانه پسماند وارد ۲۰ روستای فومن شدیم تا علاوه بر سنجش شرایط برای پروژه روستاهای پایدار سبزکاران، شرایط مدیریت پسماند را ارزیابی کنیم. این روستاها برای حرکت به سمت پایداری ارزیابی شدند و امیدواریم بتونیم با مشارکت در سال های آینده پروژه هایی را طراحی کنیم.

✓ نذر کتاب

در تاریخ ۷ مرداد و در شب قدر اجرا شد و در مجموع حدود ۹۰۰ کتاب دریافت کردیم که ۳۷۰ جاد آن همان روز هدیه داده شد. سبزکاران از کتاب های تولیدی خود تعداد ۳۵۰ جلد هدیه به کتابخانه های روستایی هدیه کرد و در ادامه به یک دبستان دخترانه و به کتابخانه های ۱۵ ان جی او هم ۱۸۰ کتاب هدیه دادیم

✓ حضور در هجدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست در تهران

✓ حضور در جشنواره ملی آموزش محیط زیست

که ابزار ها و برنامه های آموزشی محیط زیست و تولیدات مون رو به اشتراک گذاشتیم.

✓ پوستر های الکترونیک

در این سال ۱۸ عنوان پوستر آموزشی و آگاهی رسانی در فضای مجازی داشتیم که ۱۲۸۳۱ بار دیده شدند.

✓ پروژه بین المللی پاکسازی زمین

سبزکاران از دو سال پیش نماینده جنبش جهانی (لتس دو ایت) در گیلان بود و امسال به بهانه این روز دو برنامه آگاهی رسانی اجرا کردیم که فاز اول پروژه در ۲۱ تیر ماه با همکاری باشگاه ولیعصر بطری های

پلاستیکی مصرفی در باشگاه رو جمع و مجسمه لاکپشت درست کردیم و با بچه ها درباره اثرات این بطری ها حرف زدیم.

فاز دوم پروژه در ۲۹ شهریور ماه یعنی روز جهانی پاکسازی زمین با مشارکت انجمن رفتگران طبیعت گیلان، انجمن زیست محیطی طلوع دیانا، هیات کوهنوری و صعودهای ورزشی گیلان و پایگاه خبری رشت ۲۰ از سبزه میدان تا باغ محتشم رشت رو به صورت نمادین و همزمان با کشورهای دیگه دنیا پاکسازی کردیم، پسماندها را تفکیک کردیم و به مراکز بازیافت و دفن فرستادیم، در همون روز هم تیمی از کارگروه محیط زیست کوهستان گیلان در ۳ تا از قله های تالش به پاکسازی پرداختند.